
Již po čtrnácté se konalo dne 8. 7. 2017
tradiční sportovní odpoledne pod názvem
"Den velichovských fotrů". V disciplínách si-
lových, dovednostních a zručnostních se

utkalo celkem 12 borců a svedlo téměř
rovnocenný souboj o pěkné ceny. 
Porota ve složení Jirka Bitman a Hubert
Plomer neměla tak těžkou práci, ale výsledky
byly velmi těsné. Nakonec zůstalo první mís-

to ve Velichově. Zasloužil se o to Kotek Karel
ml. O druhé místo se podělili Kamil Dvořák
z Karlových Varů a nový místní občan Míra
Hruška. 

Je potřeba ještě touto cestou poděkovat všem
soutěžícím, pořadatelům a sponzorům. Hez-
ké prostředí pro soutěž zajistila Restaurace
"U lípy". 

rreedd Ještě čtyřikrát, konkrétně 5., 12., 19. a 26. srp-
na máte možnost projet se motorovým
vozem mezi Kyselkou a Vojkovicemi, popř.
trasu absolvovat již z Karlových Varů.
Expres odjíždí v 9:30 z dolního nádraží
v Karlových Varech a přes "horní" kar-
lovarské nádraží a Vojkovice nad Ohří
doveze cestující do Kyselky.
Motorový vůz ještě uskuteční mezi
Kyselkou a Vojkovicemi nad Ohří dvě
jízdy tam i zpět a v 15:20 se vydá z Ky-
selky na zpáteční jízdu do Karlových
Varů. Z Vojkovic odjíždí v 10:03, 12:00
a 14:00, z Kyselky v 11:20, 13:20
a 15:20 hod.
Po předložení jízdenky z historického
motorového vlaku cestující získá slevu
50 % na vstupné do Mattoni muzea
v Kyselce.
Jednosměrné jízdné z Karlových Varů do
Kyselky je 100 Kč, mezi Kyselkou
a Vojkovicemi jezdí vlak za 60 Kč, děti do
10 let za 40 Kč. 

rreedd

Červenec patřil podle meteorologů k te-
plotně nadprůměrným i přes to, že při-
nesl několik výrazných výkyvů. Umím si
představit, že u řady z vás začala vytou-
žená dovolená právě při tom teplotním
výkyvu směrem k nižším teplotám, po
návratu z dovolené, kde jste chodili
v dlouhém rukávu, vás čekalo letní počasí
jen na cestě do práce a z práce. Tak to je
a nikdo to nezmění. Co ale k létu také
patří, jsou pohledy na plné košíky veli-
chovských ostřílených houbařů, kteří do-
kážou najít jedlou houbu snad i na skále.
Druhou polovinu léta, která uteče bo-
hužel stejně tak rychle, jako ta první,
máme ještě před sebou, tak přeji všem, ať
stihnou zažít a užít vše, co si přejí.

MMaarrkkééttaa  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

ÚvodníkDen velichovských fotrů

Mattoni
expres

S r p e n  2 0 1 7XXII



PPřřeessttoožžee  jjee  ppooddoommnníí  pprrooddeejj  vv  mmnnoohhaa
oobbccíícchh  zzaakkáázzáánn,,  jjssoouu  ddooddaavvaatteelléé  eelleekkttřřiinnyy
aa  ppllyynnuu  vvee  ssvvýýcchh  pprraakkttiikkáácchh  nneezzlloommnníí..
DDnneess  aa  ddeennnněě  ssee  nnaajjddoouu  nneeššťžaassttnnííccii,,  kktteeřříí
ssii  ppooddoommnníí  pprrooddeejjccee  ppuussttíí  ddoo  bbyyttuu  aa  nnee --
cchhaajjíí  ssee  oobbaallaammuuttiitt  sslliibbyy  oo  úússppoořřee  zzaa
eenneerrggiiee..  SSccéénnáářř  jjee  vvžžddyy  sstteejjnnýý..  BBeezzbbrraann--
nnéémmuu  ssppoottřřeebbiitteellii  pprrooddeejjccii  vvnnuuttíí  kkrroomměě
ssmmlloouuvvyy  oo  ddooddáávvkkáácchh  ii  ssaadduu  LLEEDD
žžáárroovveekk..  JJee  ttoo  aallee  ddaarr  --  nneeddaarr..
Při podomním prodeji s vámi zástupci
dodavatele energií obvykle uzavírají dvě
smlouvy. Jednou je samozřejmě smlouva
o dodávkách energií a druhou překvapivě
kupní smlouva na sadu LED žárovek.
Někdy navíc každou smlouvu uzavíráte
s jinou společností. I když prodejci
prohlašují, že žárovky dostáváte jako
dárek, nenechte se ošálit. "To, co pode-
pisujete, není předávací protokol. Jde
o kupní smlouvu, která má navíc jeden
hodně významný háček. Cena LED
žárovek se totiž odvíjí od toho, zda si
ponecháte smlouvu s dodavatelem ener-
gií. Pokud byste smlouvu z jakéhokoli dů-
vodu ukončili, původní cena, která činí
pár korun, se může proměnit v částku
dosahující několika tisíc," vysvětluje Lukáš
Zelený, vedoucí právního oddělení

spotřebitelské organizace dTest. Prodejci
tvrdí, že na žárovky poskytují slevu v závis-
losti na tom, zda jste zákazníkem doda-
vatele. V zásadě vám ale žárovky vnutí se
slovy "zdarma" a "pozornost podniku",
aniž by po vás onen korunový doplatek
požadovali. Několikatisícovou pokutou si
ale dobře pojistí, že se ze smlouvy s doda-
vatelem energií nevykroutíte tak snadno.
Můžete se tím nechtěně dostat do role
doktora Zelí z žertovné povídky Šimka
a Grossmana "Nechci slevu zadarmo". 
Od smlouvy s dodavatelem uzavřené při
podomním prodeji je možné do 14 dnů
odstoupit, anebo ji můžete až do 15 dnů
po zahájení dodávek bez sankce vy-
povědět. Trik obchodníků ale spočívá
v tom, že s vámi uzavřou smlouvy dvě.
Nestačí podle nich ukončit jen smlouvu
o dodávkách, ale musíte zvlášť ve sta-
novené lhůtě odstoupit i od kupní smlou-
vy. "Tato argumentace je podle nás
nesprávná. Z právního hlediska se jedná
o závislé smlouvy a kupní smlouva se
automaticky ruší se smlouvou o do-
dávkách. Doplatek za LED žárovky
zároveň představuje zákonem zakázanou
sankci," říká Lukáš Zelený a upozorňuje:
"Ukončíte-li smlouvu s dodavatelem, neza-

pomeňte mu žárovky vrátit. V opačném
případě byste museli jejich hodnotu
nahradit."

ddTTeesstt

Srpen 2017

strana 2

dTest: Danajský dar 
v podobě LED žárovek

Datum konání: neděle 3. září 2017
Pořadatel: Obec Velichov

Štafetový závod tříčlenných družstev - každou disciplínu musí
absolvovat jeden ze členů družstva, absolvováním jedné disciplíny je
vyloučena možnost absolvování jiné.

Minimální věk účastníků: 15 let
(mladší 18 let se souhlasem rodičů - podpis na přihlášce)
Startovné: 150 Kč/ družstvo

v cíli občerstvení - minerálka, müsli tyčinka, ovoce
Překonání Ohře: z přístaviště na pravém břehu Ohře proti proudu
a zpět, účastník může řeku zdolat libovolným způsobem, pokud k tomu bude
mít "pomůcku", musí s ní doběhnout ke břehu (start je od lávky přes Petrovský

potok - běh k řece cca
50m).
Jízda na kole 5 km:
z pravého břehu Ohře,
značená cesta v terénu.
Cyklistická přilba pod-
mínkou účasti!
Běh 2,2 km: běh nebo chůze od hasičské zbrojnice k objektu bývalé
niťárny (zde je kontrolní bod) a zpět k hasičské zbrojnici.
8.45 - 9.30 - prezence (OÚ Velichov) 
9.45 - seznámení s pravidly (louka na pravém břehu Ohře) 
10.00 - START 
12.00 - vyhlášení výsledků (amfiteátr Hospody U Lípy)
Ceny pro 1. - 3. místo, vítěze jednotlivých disciplín a nejoriginálnější
družstvo, slosování cen (během vyhlášení bude vylosován jeden účast-
ník každé z disciplín).
Putovní pohár získá obec, jejíž družstvo (minimálně 2 členové musí
být ze stejné obce) dosáhne nejlepšího výsledku z obcí Poohří
(Dalovice, Šemnice, Kyselka, Velichov, Vojkovice, Stráž nad Ohří).
Pohár bude předán starostovi (starostce) obce.
Součástí akce bude duatlon pro děti - po doběhnutí posledního
závodníka triatlonu bude pro děti připravena trasa okolo zámku, kte-
rou objedou na kole (odrážedle) a následně oběhnou. Kategorie
budou rozděleny až podle přihlášených dětí. Děti se neúčastní ve
štafetě, ale každé samo za sebe zdolá obě disciplíny. Startovné 20 Kč.
ÚÚččaasstt  nnaa  vvllaassttnníí  nneebbeezzppeeččíí,,  aakkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  nneeoommeezzeennééhhoo  ssiillnniiččnnííhhoo
pprroovvoozzuu!!!!!!  ZZddrraavvoottnnííkk  zzaajjiiššttěěnn..

Přihlášky k dispozici na OÚ nebo na www.velichov.cz.

7. Velichovský triatlon

VAIGL A SYN spol. s r. o.
České kuře přímo od farmáře, 

drůbeží maso v akci je mražené!
tel. 474 66 72 63, 47 66 72 55
Akce - červenec - srpen 2017

Mini stehna 54 Kč/42 Kč/ kg
Kuřecí stehenní řízek 100 Kč/85 Kč/ kg
Kuřecí polévkové díly 22 Kč/18 Kč/ kg
Játra 47 Kč/38 Kč/ kg
Žaludky 42 Kč/30 Kč/ kg
Jarní kuře (bal. cca 5,5 kg) 47 Kč/kg
Kuře K12 (bal. 12 kg) 580 Kč/ karton

Akce běží do vyprodání zásob.
Velichov, náves 10. a 24. srpna 
v čase od 9:25 do 9:35 hod.

inzerce

Vítání občánků
Máte-li zájem o přivítání vašeho potomka mezi
velichovské občany, přijďte se přihlásit na OÚ.
Termín stanovíme tak, aby vyhovoval všem
přihlášeným. S největší pravděpodobností se
vítání uskuteční v září.                                  MMMM



Obec zahájila spolupráci
s firmou ECOBAT s.r.o.
Firma je neziskovou
organizací, která od
roku 2002 zajišťuje zpět-
ný odběr a recyklaci
přenosných baterií v České republice.
V roce 2016 zpětně odebrala 1 638 tun
baterií, což představuje 45 % baterií
dodaných na trh. ECOBAT provozuje
více než 20 000 míst zpětného odběru.
V průběhu prvních 14 dní nám dorazí na
úřad nový sběrný box včetně malých kra-
biček, které rozdáme do domácností,
které o ně projeví zájem. Naplněnou kra-
bičku pak jednoduše odevzdáte na obec-
ním úřadu. Máte-li o krabičku zájem, přij-
ďte si pro ni po 9. srpnu.

MMMM

44..  88..  oodd  2211::3300  --  DDííttěě  BBrriiddggeett  JJoonneessoovvéé
1188..  88..  oodd  2211::0000  --  AAnndděěll  PPáánněě  22
Vstupné 50 Kč. V případě nepřízně

počasí promítáme v kostele. Vlastní
křesílko, deku, občerstvení s sebou.

rreedd

Srpen 2017

strana 3

Sběr baterií

Letní kino v srpnu



V letošním roce byl Velichov úspěšný v žá-
dostech o dotace v různých oblastech.
Karlovarský kraj nás podpořil částkou
160 tis. Kč na opravu střechy kostela
Nanebevzetí Panny Marie, letos budou práce
pokračovat na hlavní lodi v severozápadní
části kostela.
Z Programu obnovy venkova nám připlují na
účet dotace 150 tis. Kč na opravu místní

komunikace v obytné zóně - k MŠ, dále
150 tis. Kč na opravu šaten a sociálního
zařízení Mateřské školy Velichov. Tím ale
podpora z odboru regionálního rozvoje
nekončí, byli jsme úspěšní s žádostí o

200 tis. Kč na podrobný návrh cyklostezky
Ohře na území Velichova. Na své si přijde
i Jednotka sboru dobrovolných hasičů, pro
kterou budou z dotace 34 400 Kč pořízeny
zásahové komplety.                                    rreedd

Není to tak dlouho, co byl kousek od této
skládky ojetých pneu vyhozen splachovací
záchod a shodou okolností nedaleko stromu,
který si přisvojujeme, a všem se nám moc líbí
- krásné borovice. Člověk, který si nevěděl
rady s ojetými pneumatikami, to prostě
vyřešil asi tím nejhorším způsobem -

pohozením u cesty. Nabízí se jistě více
možností k likvidaci, ale tento způsob nějak
nemohu pochopit. Projíždím denně okolo
a utrousím něco o debilech, ale vím, že zítra
zastavím a tento pomník tady nenechám.
Prostě se mi to hodně nelíbí, jako asi většině
lidí nejen z Velichova. Nebudu se pídit po
autorovi skládky, ale píši to proto, že ten
člověk tyto řádky možná bude číst a mož-
ná…? Kdo ví? Až budete tyto řádky číst Vy,
pneumatiky už budou pryč a snad to bude
ponaučení.

JJBB

Velichovské noviny, ročník XI., číslo 8, srpen 2017 • Měsíčník • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., fax  353 942 105, e-mail obec@velichov.cz, www.velichov.cz • Redakční rada: 
Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Červenec 2017

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

ss rr pp ee nn
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

5. 8. Gost in the Shell
12. 8. Pes ro(c)ku - od 18:00 hod
19. 8. Pasažéři
26. 8. Logan: Wolverine

Kam s nimi? 

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3300..  66..  22001177::
cceellkkeemm  553366,,  

zz  ttoohhoo  227744  mmuužžůů  aa  226622  žžeenn

Dotace pro Velichov


